1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Rua Governador Valadares, 16 – Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: cmcordis@uai.com.br

OFÍCIO Nº. 016/2021                                                                   Cordisburgo, 1º de Março de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Altivo de Jesus das Neves, solicito de V. Exa., as seguintes

providências:

1. Reparos nas estradas vicinais que dão acesso a Fazenda Tabatinga, Distrito de Lagoa

Bonita, propriedade do Sr. Rodrigo Gouvêa Dias e Povoado Diamante, propriedade do Sr.

Elson Santana. As estradas necessitam de patrolamento e encascalhamento pois os

moradores estão com grande dificuldade para o escoamento da produção agropecuária;

2. Colocação de 04 (quatro) manilhas na Av. Juscelino Kubitschek, no trecho da área urbana

do Distrito de Lagoa Bonita, neste Município, próximo ao Depósito de Construção do Sr.

Arnaldo Rodrigues de Lima, pois o fluxo de águas pluviais adentra nas residências,

causando danos no referido imóvel e na propriedade do Sr. Sebastião Almeida de Souza;

3. Instalação de alguns postes de energia elétrica que foram retirados da Praça Sagrado

Coração de Jesus na Praça da Igreja São José (parte de trás – próximo da Cooperativa

Agropecuária). Os moradores e servidores da Prefeitura solicitam a providência, para o

devido aproveitamento dos postes e para que o local seja iluminado adequadamente, a

fim de oferecer maior segurança aos transeuntes;

4. Execução de reparos na estrada vicinal que dá acesso ao Povoado Canta Galo, neste

Município, a fim de oferecer local adequado para o tráfego.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2021-03-02T09:00:02-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653